came to Jerusalem, and at the end of three years after his conversion. Others rather think that^f it happened when he and Barnabas came to Jerusalem from Antioch, with the contributions of the christians there for the support of the believers in Judea, in the time of the dearth in the reign of Claudius, and in the year of Christ 44. Of which an account is given, Acts xi. 27—30; ch. xii. 25. Others^g hesitate.

But I cannot persuade myself, that this is what Paul intended, when he said to the Corinthians: “am I not an apostle?—Have I not seen Jesus Christ, our Lord?” nor when he says afterwards in the same epistle: “And last of all he was seen of me also, as of one born out of due time.” For^h there, as I apprehend, he must mean seeing Jesus Christ in person, waking, and with eyes open. Which is quite different from what happens in a dream, vision, trance, ecstasy.

Theⁱ same answer will suffice for the season of his being

fant, sur Actes xxii. 17. See likewise Dr. Doddridge upon the same place, in his Family Expositor, Vol. III. p. 355. sect. L.

^f Et tum, opinor, Săulus raptus est in tertium cœlum, post quod tempus anno xiv. scripsit secundam ad Corinthios epistolam. cap. xii. 2. Pearson. Ann. Paulin. A. D. 44. p. 6.

^g Witsius, De Vitâ Pauli, sect. 3. num. xi. is in doubt, at which of those times Paul had this trance or vision.

^h Săulo Damascum proficiscenti Jesum factum conspicuum, nulli dubitamus.——Nobis aperte favent Ananiæ verba, Act. ix. 17. Illud ipsum testatur Barnabas eo capite, ver. 27: sed et ipse Paulus talia voce refert, Act. xxii. 24.——Comparatum ita erat, ut nemo apostolatûs officio fungi posset, qui corporeis Christum oculis non aspexisset. Itaque in eâ collatâ sibi gratiâ exultat Paulus, atque triumphat. ‘Nonne Jesum Christum Dominum ‘nostrum vidi?’ Quandonam porro vidit, si non vidit, dum Damascum proficisceretur? Non sane in eâ visione, cujus meminit, Act. xxii. 17—21. Fuit enim exstasis, quæ non sufficiebat apostolatui. Neque ad raptum ad tertium usque cœlum referri potest ea manifestatio, quæ apostolo necessaria; sive quia dubitat Paulus, utrum corpore fuerit, an spiritu; sive etiam quia multos ante annos munus obiit apostoli, quam mirandus ipsi raptus contigerit, &c. Basnag. A. D. 37. n. lvii. vid. et n. lviii.

ⁱ Quod vero multi præter visionem, quæ in viâ Damascenâ contigit, etiam mentionem huc ingerunt illius visionis, quam Paulus sibi Hierosolymam reverso, et in templo oranti narrat oblatam fuisse, Act. xxii. 17, tanquam illud respiciat hoc loco; satis illud refellitur, ex eo quod, ipso Paulo teste, exstatica fuerit illa visio; sive, ut Interpres noster vertit, ‘in stupore mentis’ facta. Jam autem ostendimus visionem corporalem hic intelligi debere. Sed neque ad raptum in tertium cœlum, atque in paradysum, de quo scribit, 2 Cor. xii.——referenda est hæc visio.——Non tamen ibi scribit, se Dominum vidisse. Et, ut vidisset, nescire tamen se dicit, utrum in corpore an extra corpus ipsi raptus ille et visio contigerit: et, ut in corpore contigerit, quod est probabilius, exstaticam tamen fuisse, mente videlicet a sensibus corporeis abstractâ, convenit inter theologos. Nec, si per sensum oculorum facta fuisset ea visio, Paulus id nescire potuisset. Hic vero certum perhibet testimonium, se corporaliter, ut alios apostolos, Christum vidisse. Estius ad 1 Cor. xv. 8.